
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Poder Executivo 

 

Página 1 de 3 

 

DECRETO Nº 1.478, DE 14 DE JULHO DE 2025 

 

 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência de Morrinhos, na forma que menciona. 

 

 

O PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  MMOORRRRIINNHHOOSS, Estado de Goiás, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, com fulcro no art. 62, inciso IV c/c VII, da Lei nº 901, de 05 de 
abril de 1990, Lei Municipal nº 2.526, de 18 de junho de 2009, alterada pela Lei Municipal nº 
3.166, de 11 de dezembro de 2015; bem como o teor do Processo Administrativo nº 
2025014955;  

 
R E S O L V E : 

 Art. 1º Nomear, para complementar o mandato do Conselho Municipal de 
Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Morrinhos, com término em 05 
de abril de 2027, permitida uma única recondução subsequente, os seguintes membros, na 
forma abaixo relacionados: 

 § 1º Representantes Governamentais: 

  I - Titulares: 

 a) Dalva Divina da Silva Barbosa, inscrita no CPF sob o nº 449.066.411-72; 

 b) Francisca Bertodo da Silva, inscrita no CPF sob o nº 877.771.261-72; 

 c) Maria Lúcia Cunha Rodrigues, inscrita no CPF sob o nº 807.997.521-34; 

 d) Claudionora Rodrigues de Menezes, inscrita no CPF sob o nº 828.153.051-00; 

 e) Gediene Rosa de Sá, inscrita no CPF sob o nº 169.235.881-20; 

 f) Silvia Carla Pereira Borges, inscrita no CPF sob o nº 375.053.001-72; 

 g) Helcione Cândido Ferreira Silva, inscrita no CPF sob o nº 520.834.111-53; 

II - Suplentes: 

  a) Gloria Maria Xavier Pequeno, inscrita no CPF sob o nº 439.571.531-15; 

      b) Izabela Cristina Nunes Costa, inscrita no CPF sob o nº 029.234.791-06; 



 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Poder Executivo 

 

Página 2 de 3 

 

  c) Bruna Caroline Machado Gomes, inscrita no CPF sob o nº 004.772.711-03; 

  d) Igor Batista de Menezes, inscrito no CPF sob o nº 756.420.421-49; 

  e) Juliana Ribeiro Borges Menezes, inscrita no CPF sob o nº 042.745.901-00; 

  f) Ana Lilian Passos Oliveira, inscrita no CPF sob o nº 705. 272.231-31; 

  g) Rogério de França Martins, inscrito no CPF sob o nº 906.475.211-72; 

  § 2º Representantes Não Governamentais: 

  I - Titulares: 

  a) Ioneides Cabral Pena Silva Cruz, inscrita no CPF sob o nº 711.070.371-15; 

      b) Evellyn Dinarcy Karoline Nogueira Cintra Mattos, inscrita no CPF sob o nº 
036.339.311-04; 

  c) Divina Costa, inscrita no CPF sob o nº 817.919.921-53; 

  d) Fabiana Aparecida de Oliveira Costa e Silva, inscrita no CPF sob o nº 
391.767.891-87; 

  e) Enio Antônio da Silva, inscrito no CPF sob o nº 197.549.301-04; 

  f) Norma Abadia de Moura, inscrita no CPF sob o nº 440.262.181-04; 

  g) Nathana Priscila da Silva Carneiro, inscrita no CPF sob o nº 021.324.911-19; 

II - Suplentes: 

  a) Samuel Melo Meneses, inscrito no CPF sob o nº 476.005.603-30; 

      b) Regiane de Oliveira Lima Machado, inscrita no CPF sob o nº 517.835.411-72; 

  c) Kênia Bomtempo de Souza, inscrita no CPF sob o nº 840.717.611-72; 

  d) Jane Aparecida Ferreira Lima, inscrita no CPF sob o nº 659.700.121-49; 

  e) Rita de Cassia dos Santos Prado, inscrita no CPF sob o nº 344.479.658-79; 

  f) Victoria Cardoso Carrijo, inscrita no CPF sob o nº 056.146.481-27; 

  g) Anna Paula Nunes Ferreira de Souza, inscrita no CPF sob o nº 004.163.621-09; 

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos aos 23 dias do mês de maio de 2025. 



 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Poder Executivo 

 

Página 3 de 3 

 

  Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 344, de 1º de abril de 2024. 

 Morrinhos, 14 de julho de 2025; 179º de Fundação e 142º de Emancipação.  

 
 
 
 
 

MAYCLLYN MAX CARREIRO RIBEIRO 
=Prefeito= 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Leonardo Frauzino Elias 
Ester Barcelos da Silveira  

 
 

Digitally signed by MAYCLLYN MAX CARREIRO RIBEIRO
Date: 2025.07.14 16:52:00 GMT-03:00
Reason: Arquivo assinado eletronicamente
Location: BR


